医 庶 務 公 発 第 9 5 号

平成 29 年 10 月 10 日

各 関 係 機 関 の 長 殿

日本大学医学部長

                            高 山 忠 利

 【公印省略】

一般教育学系物理学分野助教候補者の推薦について（依頼）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて，このたび日本大学医学部におきましては，一般教育学系物理学分野助教を下記

の要領により公募することになりました。

 つきましては，貴機関に適任の方がおられましたら，ご推薦賜りますようお願い申し

上げます。

謹白

記

１ 募集内容 一般教育学系物理学分野 助教１名

（専門分野として物性物理学，生物物理学が望ましい）

※助教の任期は 3 年で更新は審査の上 2 回まで可（最長 9 年）

２ 応募資格 一般教育の医系物理，物理実験などの基礎科目の担当，学部と大学院で

の講義，および大学の種々の運営業務を遂行する上で，博士の学位を持ち、

学生教育と研究に熱意と経験・能力を持っていること。

３ 選考方法 書類審査の上，面接審査（模擬授業を含む）により選考する。

４ 提出書類  （所定書式は med.shomu@nihon-u.ac.jp にご請求ください）

(1) 履歴書（所定様式） １部

(2) 研究業績リスト １部

(3) 主要論文別刷 ３編（コピー可）

(4) これまでの研究概要（様式任意，2000 字以内）１部

(5) 物理学分野における教育と研究の抱負（様式任意，2000 字以内）１部

(6) 推薦状 １部

※応募書類は原則として返却いたしません。

５ 提 出 期 限 平成２９年１１月３０日（木）午後５時まで必着

６ 就任予定日  平成３０年４月１日

７ 提出・問合せ先

送り先：  〒173-8610  東京都板橋区大谷口上町 30－１

        日本大学医学部一般教育学系主任  宇田川 誠一

        電話 03(3972)8111  内線 2315

                E-mail : udagawa.seiichi@nihon-u.ac.jp

※封筒に「物理学分野教員応募書類在中」と朱書し，簡易書留で郵送のこと。

 以  上